
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

_____________________________________________________________________________________                                                                              
                                               

Р Е Ш Е Н И Е  № 180 
 

01 марта 2017 г.                                                                                    г. Полярные Зори 

 

Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) и надбавок  

на товары и услуги, на которые регулирование цен осуществляют  

органы местного самоуправления 

 

В целях создания единого подхода по решению вопросов регулирования цен 

(тарифов) и надбавок, отнесенных к компетенции органов местного 

самоуправления муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, осуществляемого в соответствии со статьей 17 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 28.12.2016) «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 11 Закона Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО (в ред. от 

27.05.2016) «О государственном регулировании цен на территории Мурманской 

области» и статьей 24 Устава муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, с учётом протеста прокуратуры г.Полярные Зори 

от 24.11.2016 № 4-399-2016, Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок регулирования цен (тарифов) и надбавок 

на товары и услуги, на которые регулирование цен осуществляют органы местного 

самоуправления. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Полярные 

Зори от 28.04.2010 № 22 «О проекте порядка регулирования цен (тарифов) и 

надбавок на товары и услуги, на которые регулирование цен осуществляют органы 

местного самоуправления». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                И.о. председателя  Совета депутатов 

                                        М.О. Пухов                                                     Ю.П. Мельник 

 


